
r-^- -r
{5h)

Střední odborná škola Prostějov, nám. Ed. Hussehřsďl ,796 ltProstějov,
Ičo oo 54 46 t2
zastoupená Ing. Márií Zámostnou, ředitelkou SOŠ Prostějov
(dále jen odběratel)

a

Centrum sociálních služeb, příspěvková organlzace, Lidiclcí 861796 01 Prostějov
zastoupená Mgr. Helenou Vránovou, ředitelkou
(dále jen dodavatel)

uzavíraji dle platqých právních předpisů (zejménapakZákoníku práce a Školského zákona)

smlouvu o spolupráci při zajišťování praktického vyučování

I.

1. Předmětem této smlouvy je příprava žákůnabudoucí povolání - obor Ošetřovatel

il.
práva a povinnosti smluvních stran.

1. Dodavatel se zavazuje, že:

a) Zabezpečí odborný výcvik pro žéky oboru Ošetřovatel uvedené
v Příloze ě.2 této smlouvy.
b) Odborný výcvik bude probíhat na pracovišti Centrum sociálních služeb, Lidická 86,796
01 prostějov, podle schválených učebních dokumentů pro obor vzdélání
53 -4I -Hl 0 I Ošetřovatel.

c) V souladu s § 65 odst. 3 zákona č. 56112004 Sb. (školského zékona) v platném zněni
budou při odborném rlýcviku dodržována ustanovení zékoníku práce, která upravují
pracovní dobu mladistqých a bezpečnost a ochranu zdraví při práci žáků, péči o
zaměstnance a pracovní podmínky žen a mladistvých, a další předpisy o bezpečnosti
a ochraně zdravi při práci.

d) Prostory budou z hlediska bezpečnosti pro navrhovaný účel (realizace odborného
ýcviku) odpovídat předpisům BOZP a PO a normám příslušného orgánu hygienické služby.
Materiální zabezpečení praktického vyučování bude odpovídat potřebám výuky daného
oboru vzdéláni.

e) Bude respektovat oprávněné požadavky školy v otázkáchpraktické výuky, tj. ziskáváni
Praktických zkušeností, dovedností, vědomostí a návyků, s přísným respektováním
zrákonných pracovních podmínek mladistvých v souladu s pracovně právními předpisy.

f) V době nepřítomnosti učitele odbomého výcviku zajistí, že žáci budou pracovat pod
dohledem insťuktora odborného výcviku - Příloha č. 1

g) Umožní zástupcům školy (§. zástupcům školy a jejího zřizovatele), České školní inspekci
vstup do prostor, kde je realizovtín odborný výcvik v rozsahu potřebném pro provádění
koordinaěních a kontrolních činností a bezpečnosti práce.

h) V nezbytném rozsahu se bude podílet na zajištěni závérečných zkoušek a dalších činností,
které souvisejí se závěrem odborného výcviku.

2. Odběratel se zavazuje, že;

a) VŠichni žáci budou proškoleni o bezpečnosti práce, při kťdém nástupu na jinou
Pracovní Činnost budou znovu poučeni o BOZP. Tyto zásady je nutno dodržovat a vést
o nich evidenci dle platných právních předpisů.



b) Praktická 1ffia bude uskuteěňována pod přímým dohledem učitele odborného výcviku,
podle tematického pliánu OV, platného RVP a ŠVP §yhl. I3l2005 Sb. o středním
vzdélávání avzdélávání v konzervatoři v platném znéní). UOV je zaměstnancem školy.
Činnost UOV řídí a kontroluje ZŘ pro OV jmenovaný školou. V případě nepřítomnosti
UOV na pracovišti žáci pracují pod vedením instruktora OV, který má písemné pověření
provozovatele, Podmínky spolupráce pověřeného zaměstnance dodavatele (instruktora)
jsou uvedeny v Příloze č. 1 - Instruktor žáků.

c) Pracovní oděv a obuv i osobní ochranné pracovní prostředky žáktlm, nepřipravujícím
se pro žádnou organizaci, zajišťuje škola. Pracovní oděv je poskýován CSS, které bude

fakturovat naklady najeho údržbu.

d) Odběratel se zavazuje respektovat oprávněné požadavky dodavatele na dodržení
rozvrhu praktické výuky adochéuky žék'ůna pracovní činnost.

e; Škola je povinna vzavřitřádné pojištění sých žáků, včetně pojištění pro případné
škody vzniklé v pruběhu výuky zaviněním žák:ůnamajetku nebo zásobách společnosti.

III.

pravidla odborného vÝcviku

1. Odborný výcvik spočívá v osvojování si základních dovedností, činností a návyků,
zhotovení výrobků, ve výkonu služeb nebo ve výkonu prací, které mají materiální
hodnotu. Odborný výcvik se řídí Vyhl. I3l2005 Sb. o střednímvzdělávéní avzdéláváni
v konzervatoři v platném znění. Vyučovacíjednotkouje vyuěovací den, v prvním
ročníku nesmí by,t delší než 6 hodin a odpolední vyučování končí nejpozději ve 20 hodin.
Podle potřeb dodavatele mohou žáci drubých a vyšších ročníků pracovat od 6 hodin a
konec odpoledního vyučování žak.ů třetích a čtvrtých ročníků ve 22 hodin, za
předpokladu, že s tím souhlasí ředitelka SOŠ a že mezi koncem jednoho vyučovacího dne
azačátkemnásledujícího dne je odpočinek alespoň 12 hodin.

2. Vyučovací hodina v praktickém vyučování má 60 minut. Nejdéle po 4,5 hodinách je
zařazována 30 - ti minutová přestávka na oběd.
Pokud žácikonaji odborný výcvik na pracovištích Szických nebo právnických osob,
mají přestávky shodně s jejich zaměstnanci v souladu s ustanovením zákoníku práce.
Délka přestávek se nezapočitává do doby trvání vyuěovacího dne.

S. ŽaUtm isou uznány dodavatelem prtízdniny ze zákona ě, 56112004 Sb. v souladu s Vyhl.
ě. 1612005 Sb. o organizaci školního roku v platném znéní.

4. Dodavatel a odběratel spolupracují tak, aby praktické vyučování bylo v souladu
s teoretickým vyučováním a spoleěně řeší problematiku žáků při praktické ýuce. Yždy
v pololetí a na konci školního roku nahlásí dodavatel SOŠ připomínky k pruběhu výuky
za uplynulé období. Hodnocení žákůz praktické výuky je zcelav kompetenci učitele OV.

Iv.

odměňování žáků

Žácivykonávajici v souladu s učebními osnovami odborný výcvik na produktivních
ěinnostech a jsou odměňováni v souladu se současnými platnými právními předpisy
(hodinová sazba za produktivní ěinnost žáka činí nejméně 30% minimální mzdy podle §
I22 odst. I, zákona ě. 56112004 Sb. v platném znění). Odměnu poskytuje dodavatel podle
doporučení učitele odborného výcviku, nazákladě odpracovaných hodin, podle kvality
výsledků produktivní ěinnosti s přihlédnutím k celkovému hodnocení jeho prospěchu a
chování. odměnu instruktorum soš nehradí.

\
\



v.

stravování žáků

Dodavatel umožní žéktlm stravování jako ostatním zaměstnancům. Stravování žáků je
v souladu se souěasnými platnými právními předpisy.

vI.

Donrava žáků

Jizďné žáků není předmětem této smlouvy.

vII.

závěrečná ustanovení

1. Právní vňahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními NOZ, Zákoníkupráce azékonač.56112004 Sb., o předškolním,základním,
středním vyšším odborném a jiném vzdě|ávéní (školský zékon), v platném znéní, dle
vyhlášky ě.I3l2005 Sb., o středním vzdélávání avzdělávéní v konzervatoři v platném
znéní.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu urěitou od 1. 9. 2022 do 30. 6. 2023.

3. Výpověď musí být doručená písemně. V případě, že jednotlivé body smlouvy nebudou
plněny, zanikajíprávaazávazky, vyplývající ztéto smlouvy dnem doručení písemného
sdělení o odstoupení smlouvy.

4. Součástí této smlouvy je příloha obsahující jména žáků, obor vzdě|ání, ročník.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech.Každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

Ing, Mária Zélmostná
/

Mgr. Heldna Vránová
ředitelka css

cEt

V Prostějové, I.9.2022 79l


